
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 70 DEL 21/10/2025 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO REVISIONE MINISTERIALE ANNUALE SCUOLABUS MERCEDES 
BENZ SPRINTER 315 DH853YF ALL'OFFICINA ARSACAR SNC DI GRAVELLONA 
TOCE. CIG: B8B89B7F7E. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Visto il combinato disposto degli articoli 107 e 109 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e s.m.i.; 
 
Visti gli articoli 182 e seguenti del D.lgs. 267/2000; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2024 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità, istituito ai sensi dell’art. 152, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267, adeguato ai principi contabili generali ed applicati di cui al D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e al D.M. 
del Ministero Economia e Finanze del 25.07.2023; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 4 del 17.07.2024; 
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa riportato 
nella parte dispositiva della presente determinazione; 
 
Rilevato che lo scuolabus Mercedes-Benz Sprinter 315 DF 37/35, targato DH 853 YF, deve essere 
sottoposto all’annuale revisione e che a tal fine è stato chiesto un preventivo alla ARSACAR snc di 
Gravellona Toce; 
 
Visto il preventivo di spesa n. OFL2228 redatto il 13.10.2025 dall’ ARSACAR snc di Gravellona 
Toce, P.IVA 01173500032, pervenuto a questo Ente in data 15.10.2025 e acquisito al prot. n. 
3476, dell’importo di € 139,59 + IVA per revisione ministeriale annuale del predetto veicolo;  
 
Ritenuta la congruità dei prezzi ivi indicati e dei corrispettivi richiesti;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamato l’art. 50, comma b) del D. Lgs. n. 36/2023 il quale recita che le stazioni appaltanti 
possono procedere con affidamento diretto di sevizi e forniture, di importo inferiore a 140.000,00 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
richieste; 
 
Atteso che il valore dell’acquisto è inferiore ad € 5.000,00 per cui, a norma dell’art. 1 comma 450, 
della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018 Legge 
di Stabilità 2019, non occorre fare ricorso al MePa; 
 
Acquisito il codice CIG B8B89B7F7E, ai sensi dell’art. 3 comma 2 della deliberazione ANAC del 
15/02/2010;  
 
Dato atto di aver verificato la regolarità contributiva della ditta attraverso l’acquisizione del DURC 
agli atti con scadenza 01.02.2026;  
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito;  
 
Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Visto il bilancio di previsione esercizio 2025;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare il precitato preventivo di spesa dell’ARSACAR snc di Arisio S. e Santapaga A. & C. 
con sede a Gravellona Toce, Via Caduti sul Lavoro, C.F./P.IVA 011773500032, pervenuto in data 
15.10.2025 e acquisito al prot. n. 3476, ammontante ad € 139,59 + IVA per revisione annuale dello 
scuolabus Mercedes-Benz Sprinter 315 DF 37/35 targato DH853YF;  
 
2. Di affidare alla medesima l’esecuzione dell’intervento sopra indicato consistente in revisione 
annuale e revisione assi;  
 
3. Di imputare l’importo complessivo di € 160,00 (di cui € 139,59 + € 20,41 per IVA) al codice:  
- missione 04  
- programma 02  
- macroaggregato 103 del bilancio di previsione esercizio 2025, dando atto dell’osservanza del 
disposto di cui all’art. 163, comma 2, del decreto legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;  
 
4. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 conv in L. n. 
102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui 
sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica.  

 
 
                                                                                               Il Responsabile del Servizio 
                 F.to Ing. Mariarosa Loiodice



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Addì, lì 21/10/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: RAG. TANIA GIANI 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Addì, 22/10/2025 Il Segretario Comunale 
 Dott. Lorenzo Di Mauro 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata il giorno  22.10.2025 all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dall’art.32, comma 5, Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
 
Addì, lì 22/10/2025 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: ING. MARIAROSA LOIODICE 
 

http://www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it/

